І всі вони, як і Центральна Рада в цілому, широко

використовували в своїй діяльності та документах багаторічні напрацювання

видатних українських вчених, намагались з наукових позицій підходити до

розуміння та вирішення тих складних проблем, які висувало життя.

Так, вже в першій своїй відозві від 9(22) березня 1917 р. Центральна Рада

звернулась до «українського тридцятип‘ятимільйонного народу» як

окремішного та єдиного етнічного цілого. Адже такою була тоді встановлена

науковцями (офіційні імперські російська чи австро-угорська статистики

національність «українець» не визнавали) загальна чисельність українців, які